Christus
cur inopem
dicens et
inops dic-
tetur?

Scripturarum S. Thomam in II Quæst. LXXXVII, art. 8, et theologos ceteros apud Magistrum Sentiarum, lib. II, dist. 33.

cando, et orationi pro nobis faciente totus in-
cumberet; dici denique *compunctum corde*, non
compunctione culpe, sed compunctione pena
et anxietatis, ac sollicitudinis, quam pro salute
generis humani assidue in corde gerebat. Nota-
tur autem in his verbis summa crudelitas: nam
qui hominem occidere querunt, vel moveri so-
lent ab iracundia ob injuriam acceptam, vel a
cupidine spoliandi divitem, vel ab invidia aliena
felicitatis. Christus autem, mitis et humilis
corde, nemini faciebat injuriam; et cum esset
adeo contemptor honorum hujus mundi, ut volun-
tarie mendicus factus esset, non habebat unde
oculos cupidorum provocaret. Denique cum assi-
duo hominem peccata deferret, et ad punitio-
nem agendam, ad felicitatem mundi spernen-
dam, ab bona coelestia desideranda horaretur,
nulla erat causa cur eum ad mortem ullus que-
ret.

16. ET DILEXIT MALEDICTIONEM, ET VENIET EI; Vers. 15.
ET NOLUIT BENEDICTIONEM, ET ELONGABITUR AB EO.

Nemo est qui diligere possit maledictionem, vel odio habere beneficione, si sub ratione maledictionis et beneficiorum voluntati propo-
nuntur; sed dicitur homo diligere maledictionem et nolle beneficione, quando ipse sibi causa est, malis suis operibus, cur maledicetur et non
benedicatur. Sic Judas, tradendo Christum Ju-
daeis ob cupiditatem modice pecunia, dilexit
maledictionem, quia ipse sibi causa fuit cui ma-
lediceretur a Deo; et ipsi idem deserendo Christum, in quo benedicende erant omnes genera-
tiones, noluit benedictionem, quia ipse sibi causa
fuit cur non benediceretur a Deo. Quod idem de
populo Iudeorum dici potest. Venit enim Filius
Dei ex celo, ut benedicet populum suum; sed illi, Christum occidendo, sibi ipsi in causa fure-
runt, cur pro beneficione maledictionem acci-
perent, et beneficium ad gentes transfereretur.
Porro beneficium Dei cumulum honorum omnium
significat, quemadmodum et maledictio cumulum omnium malorum. Videmus autem
hinc impleta fuisse primum in Juda, qui conti-
nuo et pecunias, quas accepérat, et vitam tem-
poralem et sempiternam amisit; deinde in po-
pulo Iudeorum, qui regnum et sacerdotium perdi-
dit, et excedens atque obsistens in incredula-
tate vivit, donec ad tenebras exteriores, que sunt
in gehenna, descendat.

17. ET INDUT MALEDICTIONEM SICUT VESTIMENTUM, ET INTRAVIT SICUT AQUA IN INTERIORA EJUS,
ET SICUT OLEUM IN OSSIBUS EJUS. Vers. 17